

## 台湾ビジネスセミナー

## ~台湾のビジネスチャンスを探る~

ジェトロ鳥取では日本台湾交流協会と連携して台湾の最新の経済やビジネス動向(食品分野含む)を多角的に解説するセミナーを開催します。

具体的には、日本企業の台湾でのビジネスチャンスを探る機会となるよう、経済状況を始め、日本と台湾企業の第三国での連携事例をご紹介するとともに、飲食店やスーパーマーケットの現状についてもお話いたします。台湾へ商品を輸出している方や台湾企業との連携を考えている方等、台湾でのビジネス展開にご関心のある方であればどなたでもお申込みいただけますので、奮ってご参加ください。

なお、本セミナーはウェブ会議ツール「Zoom」を利用いたします。事前にご利用の端末(PC、スマートフォン、タブレット等)の Zoom 利用可否をご確認ください。また、米子市役所・とっとり国際ビジネスセンターのそれぞれの会議室等でもセミナーを視聴できるよう「リモート接続会場」を設置予定です。会場での視聴も可能ですので、ご参加方法もご検討の上、お申し込みください。

日 時	2021年1月27日(水) 14:00~15:55					
開催方法	Zoom によるオンラインライブ配信					
リモート 接続会場	- 1×2000000000000000000000000000000000000					
内容	<ul> <li>●第1部 14:05~15:15 (70分間 ※質疑応答10分含む) 「台湾経済の現状とコロナの影響(仮)」 (講師)株式会社国際経済研究所 研究部 主任研究員 伊藤 信悟 氏 &lt;略歴&gt;         1970年生まれ。1993年3月東京大学法学部卒。1993年4月富士総合研究所入社、2001年12月財団法人台湾経済研究院副研究員兼務(台北駐在、~2003年11月)、2002年10月みずほフィナンシャルグループ創設に伴い、みずほ総合研究所に転籍、中国室長・主席研究員等を経て、2018年1月より現職。専門は台湾・中国経済。</li> <li>●休憩 15:15~15:20(5分間)</li> <li>●第2部         ・15:20~15:25 (5分間) 「日台連携による第三国展開の事例紹介(仮)」(講師)公益財団法人日本台湾交流協会 貿易経済部 副長 川田 竜平 氏</li> <li>・15:25~15:40 (15分間) 「台湾のビジネスチャンスを探る(食品・飲料関係を含む)(仮)」(講師)経済産業省 通商政策局北東アジア課 課長補佐 武田 英孝 氏</li> </ul>					
	・15:40~15:50 質疑応答(10分間)					

申込・詳細	https://www.jetro.go.jp/events/ttr/ae9c5f1197061e4b.html  ・ 上記URLよりお申込みいただくか、お申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX又は E-mailにてジェトロ鳥取までご送付ください。お申込み情報に基づき、セミナー前 日までに参加情報(URL等)をE-mailにてご連絡いたします。 ・ リモート接続会場での視聴をご希望の方(鳥取県内の方限定)は、 会場設営の関係上、お早めにお申込みください。新型コロナ対策に よる人数制限等により、直前のお申込みの場合は会場でのご視聴を お断りさせていただく場合がございます。				
参 加 費	無料				
定員	100 名程度(リモート接続会場は各会場 10 名程度)※先着順				
申込締切	2021年1月26日(火) 17時まで				
主催/共催	ジェトロ鳥取 / 公益財団法人日本台湾交流協会、台日産業連携推進オフィス				
後援	鳥取県、米子市、(公財)鳥取県産業振興機構 ※予定				
お問い合わせ先	ジェトロ鳥取(担当:高橋、上川) TEL: 0857-52-4335 FAX: 0857-52-4336 E-mail: TTR@jetro.go.jp				

## -----**▼お申込用紙▼**------ **JETRO** ジェトロ鳥取

## 台湾ビジネスセミナー ~台湾のビジネスチャンスを探る~

下記に必要事項をご記入の上、FAX(0857-52-4336)又は E-mail(TTR@jetro.go.jp)にてお申し込みください。

貴社	土(団体	*) 名			
所	属・	役 職		参加者名	
住		所			
Т	Е	L		FAX	
Е	- m a	a i l			
			□ Zoom での参加(リモート接続会場での参加は希望しない)		
参加方法			□ リモート接続会場での参加(以下いずれかの会場も選択ください。)		
			⇒ □米子市役所 □とっとり国	際ビジネスセンタ	ヲー □他地域のリモート接続会場
			※講師へ事前に質問したい事項等ござい	いましたらご自由に	記載ください。
そ	の	他			

ご記入いただいた情報は適切に管理し、本セミナーの実施運営に利用します。また、お客様の個人情報は、ジェトロ個人情報保護方針(http://www.jetro.go.jp/privacy/)に基づき、適正に管理運用します。

※今後、弊事務所からの事業等に関する案内を希望されない方は右にチェックを入れてください →□